Samstag, 30.08.2025

Mustangs, Kurse & Shows im Stadion

Kurse & Demos auf dem Showring

09:30 Uhr
09:45 Uhr
12:00 Uhr
12:15 Uhr

12:45 Uhr

13:15 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:15 Uhr
15:45 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
20:15 Uhr

Offizielle Eroffnung
Trainer Challenge: Trail
Pause

Working in a positive way with your
horses Jesse Drent

Line Free Collection
Honza Blaha

Gelassenheitstraining
Katja Schnabel

Family Liberty Work
Alizée Froment

Wege in die Freiheit
SilviaWolk, Thomas Giinther, Birger Gieseke

Pause

Trainer Challenge: Horsemanship
Pause

Liberty Cup: Freestyle Show
Ende

Kurse in der Makeover Academy (AVH)

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr
11:45 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:45 Uhr

16:45 Uhr

17:45 Uhr

18:30 Uhr

Herausforderungen in der Reiterei
Erich Busch

First step into the ring
Alizée Froment

Druck versus Energie Birger Gieseke

Jungpferde - Training
Thomas Giinther & Silvia Wolk

Live Reitstunde
Ina Kriiger-Oesert & Maya Japp

Voriibungen fiir die Freiarbeit
Lara Tauer

No strings attached
Joshua Burke & Nina Gassner

Establishing Foundation for Liberty
through Balance Mirka Crew
Pferde verstehen 2.0 - Kommunikation

von der Wissenschaft in die Praxis
Dr.Vivian Gabor

Horses are talking - are you ready to
listen Sharon & Laura Wilsie

Handarbeit, Langziigelarbeit und
fahren vom Boden Katja Schnabel

Line Free Collection
Honza Blahe

Jungpferdeausbildung vor dem Wagen
Alex Blome

Ende

16 Programmdnderungen vorbehalten.

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

12:45 Uhr

13:00 Uhr

13:15 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr
16:15 Uhr

16:30 Uhr

16:45 Uhr

17:15 Uhr

18:00 Uhr

EQS Horsemanship
Birger Gieseke

Freiarbeit mit jungen Pferden
Lara Tauer

Klassisches Reiten - wenn Prazision
zur Kunst wird
Miguel Carrapico

Line Free Collection
Honza Blaha

Was Dein Mindset mit dem Wohlbefin-
den des Pferdes zu tun hat
Alexandra Lohr

Was ist Parelli Natural Horsemanship?
Joshua Burke

Verlasslicher Freizeitpartner
Katja Schnabel

Ziigellose Freiheit
Constanze Weinzierl

Mit Working Equitation Pferde vielsei-
tig ausbilden Annemieke Verdenhalven

Langziigelarbeit: Fitness, Freude &
feine Hilfen Maren Fenne

Bodenarbeit fiir das Korpergefiihl des
Reiters Sissel Sandg-Ulbzk

Meet & Greet mit Blackjack
Rolf Edinge

Struktur fiir das Pferdetraining
Marco Froese

Leichter Sitz - leicht gemacht
Imke Schuon

Doppellonge
Alex Blome

Zirzensische Lektionen - Kommunika-
tion auf Augenhohe Ina Kriiger- Oesert &
Maja Japp

Der Start mit einem Jungpferd vom

Boden bis zum sicheren Aufsitzen
Marie-Elen Miiller

Schulterkontrolle im Umgang mit
unserem Pferd Antonia Path

Jungpferdeausbildung in der Freiarbeit
Lara Tauer

EQS Horsemanship Birger Gieseke

Muli & Pferd im Vergleich
Erich Busch

Sattelanpassung fiir den Reiter
Imke Schuon

Alles nur Show? Wie Showlektionen
Dich & Dein Pferd weiter bringen kon-
nen SilviaWolk & Thomas Gilinther

Extreme Cowboy Racing - Extreme
Fun! Vicky Corstiaensen & Mattijs Werbrouck

Ende



Mustangs, Kurse & Shows im Stadion

Sonntag, 31.08.2025

Kurse & Demos auf dem Showring

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr
13:20 Uhr
13:30 Uhr
14:00 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

Liberty Handpferde SilviaWolk &
Thomas Giinther

Wie baue ich Vertrauen auf?
Sandra Schneider

Line Free Collection
Honza Blaha

Wie viele Mustangs kommen ins Sta-
dion? Mustangs & friends

Klassisch-Barocke Reiterei fiir Jung
und Alt - Dressurlektionen an

der Hand und unter dem Sattel

Ina Kriiger-Oesert & Maya Japp

SpaB mit Pferd und Muli - der Wert
einer soliden Grundausbildung
Erich Busch & Joshua Burke

Horsemanship fiir Fortgeschrittene
und sein Feinschliff Katja Schnabel

Siegerehrung: Challenge | + Il
Special Thanks
Pause

Trainer Challenge:
Finalshow Mustang Magic

HORSE GAMES - der Team Wetthbe-
werb Horses & friends

Siegerehrung: Trainer Challenge
Auktion der Mustangs
Ende

Kurse in der MAKEOVER ACADEMY (AVH)

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

12:45 Uhr

13:15 Uhr

14:00 Uhr

Posture Focussed Training - Selbsthal-
tung in Liberty Mirka Crew

Entspanntes Verladen
Constanze Weinzierl

Gelassenheitstraining Katja Schnabel

Pferde verstehen 2.0 - Kommunikation
von der Wissenschaft in die Praxis
Dr.Vivian Gabor

Presice Equine Body Language Skills
Sharon & Laura Wilsie

Druck versus Energie

Birger Gieseke

Der Aufbau einer mentalen Verbind-
ung am Boden wie auch beim Reiten
SilviaWolk & Thomas Giinther

Line Free Collection
Honza Blaha

Ende

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr
11:00 Uhr

11:15 Uhr

11:30 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:15 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr
13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

Verladen
Mattijs Werbrouck & Vicky Corstiaensen

Jungpferdeausbildung vor dem Wagen
Alex Blome

Muli & Pferd im Vergleich Erich Busch

Kopfchen & Korpergefiihl: Handarbeit
trifft Zirkuslektionen Maren Fenne

Parelli - von der Grundausbildung zur
(Sport-) Spezialisierung

Joshua Burke & Nina Gassner

Fuhilt sich Dein Pferd bei Dir sicher? Die
Anwort beginnt in deinem Kopf
Alexandra Lohr

Harmonie und SpaB vereint
Loic Esterbecq

Sicherheitsstopp & Pfiff - meine
Must-Haves in der Pferdeausbildung
mit Miley Lisanne Hiahndel & Mara Kloeser

Freies Reiten - vom Horsemanstring zu
unsichtbaren Hilfen Sabrina Gieseke

Feine Hilfen fiir schwere Pferde -
Kaltblutausbildung Lara Tauer
Vielseitige Pferdeausbildung Maya Japp
Wie baue ich Vertrauen auf?

Sandra Schneider

Interview mit Horse Speak®
Sharon & Laura Wilsie

Reiten ohne Trense - wie geht das?
Joshua Burke

Muli & Pferd im Vergleich
Erich Busch

Meet & Greet mit Blackjack
Rolf Edinge

Klassisches Reiten - wenn Prazision
zur Kunst wird
Miguel Carrapico

Line Free Collection
Honza Blaha

First Touch erleben - lerne unsere
Mustangs kennen

Ende

weiter geht es auf Seite I8 =P 17
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10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

13:00 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

16:00 Uhr

Deine Meinung

zahlt!

Experten

Talk

Sonntag, 31.08.2025

Gewichtsverlagerung und Vermeidung 09:30 Uhr Stoffwechselstorung als Ursache

des falschen Knicks Imke Schuon fiir Kotwasser, Fellwechselprobleme
So jung und schon beim Zahnarzt? :/l\?d Ve\r/'\?altensauffalllgkeuen
Zahnwechsel und Fallbeispiele erner Vvinters

Dagmar C. Meyer 10:00 Uhr Hufe lesen

Speak their language - enhance every Dr. Michael Zanger

moment with your horse! 10:30 Uhr Tierisch teuer - Einblick in echte Fille
Sharon & Laura Wilsie aus der Pferdeklinik Mareike Edelmann
Pferde richtig mineralisieren 11:00 Uhr Stoffwechselprobleme beim Pferd
Helena Hollenhorst Helena Hollenhorst

Ohne Kopfkino - entspannt ausreiten in 11:30 Uhr Heimatgefiihl im Stall - wie Haltung
4 Schritten Malu Abbink und Energieverhiltnisse das Pferd
Stark durch jede Phase - wie Pferde pragen Saskia Eubling

durch mehr Resilienz gesund, ruhig und 12:00 Uhr Wie baue ich Vertrauen auf?
leistungsbereit bleiben Saskia Eubling Sandra Schneider

Wenn der Galopp stoppt - 12:30 Uhr Ohne Kopfkino - entspannt ausreiten
Versicherungen in der Pferdemedizin in 4 Schritten Malu Abbink

live erleben Mareike Edelmann 13:00 Uhr Der Muskelaufbau des Pferdes durch
Raus aus der Hustenspirale! - was du die richtige Fiitterung unterstiitzen:
jetzt fiir Dein Pferd tun kannst Worauf sollte man achten?

Bianca Boer Dr. Felicitas Drebes

Hufrehe? Ja, nein ... vielleicht? 13:30 Uhr Altes Pferd - was geben die Zihne
Jasmin Pekrul noch her? Werde seinen Anspriichen
Stoffwechselstorung als Ursache fiir gerecht! Dagmar C. Meyer

Kotwasser, Fellwechselprobleme und 14:00 Uhr Raus aus der Hustenspirale! - was
Verhaltensauffilligkeiten Werner Winters du jetzt fiir Dein Pferd tun kannst
Den Muskelaufbau des Pferdes durch Bianca Béer

die richtige Fiitterung unterstiitzen: 14:30 Uhr Ende

Worauf sollte man achten?

Dr. Felicitas Drebes

Kiinstliche Intelligenz in der Hufbear-
beitung

Dr. Michael Zanger

Ende
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