Samstag, 30.08.2025

Mustangs, Kurse & Shows im Stadion

09:30 Uhr	Offizielle Eröffnung
09:45 Uhr	Trainer Challenge: Trail
12:00 Uhr	Pause
12:15 Uhr	Working in a positive way with your horses Jesse Drent
12:45 Uhr	Line Free Collection Honza Bláha
13:15 Uhr	Gelassenheitstraining Katja Schnabel
14:00 Uhr	Family Liberty Work Alizée Froment
14:30 Uhr	Wege in die Freiheit Silvia Wölk, Thomas Günther, Birger Gieseke
15:15 Uhr	Pause
15:45 Uhr	Trainer Challenge: Horsemanship
18:00 Uhr	Pause
18:30 Uhr	Liberty Cup: Freestyle Show
20:15 Uhr	Ende

Kurse in der Makeover Academy (AVH)

10:00 Uhr	Herausforderungen in der Reiterei Erich Busch
10:30 Uhr	First step into the ring Alizée Froment
11:00 Uhr	Druck versus Energie Birger Gieseke
11:45 Uhr	Jungpferde - Training Thomas Günther & Silvia Wölk
12:30 Uhr	Live Reitstunde Ina Krüger-Oesert & Maya Japp
13:00 Uhr	Vorübungen für die Freiarbeit Lara Tauer
13:30 Uhr	No strings attached Joshua Burke & Nina Gassner
14:00 Uhr	Establishing Foundation for Liberty through Balance Mirka Crew
14:30 Uhr	Pferde verstehen 2.0 - Kommunikation von der Wissenschaft in die Praxis Dr.Vivian Gabor
15:00 Uhr	Horses are talking - are you ready to listen Sharon & Laura Wilsie
15:45 Uhr	Handarbeit, Langzügelarbeit und fahren vom Boden Katja Schnabel
16:45 Uhr	Line Free Collection Honza Bláhe
17:45 Uhr	Jungpferdeausbildung vor dem Wagen Alex Blome
18:30 Uhr	Ende

Kurse & Demos auf dem Showring

10:00 Uhr	EQS Horsemanship Birger Gieseke
10:15 Uhr	Freiarbeit mit jungen Pferden Lara Tauer
10:30 Uhr	Klassisches Reiten - wenn Präzision zur Kunst wird Miguel Carrapico
10:45 Uhr	Line Free Collection Honza Bláha
11:15 Uhr	Was Dein Mindset mit dem Wohlbefinden des Pferdes zu tun hat Alexandra Lohr
11:30 Uhr	Was ist Parelli Natural Horsemanship? Joshua Burke
12:00 Uhr	Verlässlicher Freizeitpartner Katja Schnabel
12:30 Uhr	Zügellose Freiheit Constanze Weinzierl
12:45 Uhr	Mit Working Equitation Pferde vielseitig ausbilden Annemieke Verdenhalven
13:00 Uhr	Langzügelarbeit: Fitness, Freude & feine Hilfen Maren Fenne
13:15 Uhr	Bodenarbeit für das Körpergefühl des Reiters Sissel Sandø-Ulbæk
13:30 Uhr	Meet & Greet mit Blackjack Rolf Edinge
13:45 Uhr	Struktur für das Pferdetraining Marco Froese
14:00 Uhr	Leichter Sitz - leicht gemacht Imke Schuon
14:15 Uhr	Doppellonge Alex Blome
14:45 Uhr	Zirzensische Lektionen - Kommunika- tion auf Augenhöhe Ina Krüger- Oesert & Maja Japp
15:15 Uhr	Der Start mit einem Jungpferd vom Boden bis zum sicheren Aufsitzen Marie-Elen Müller
15:30 Uhr	Schulterkontrolle im Umgang mit unserem Pferd Antonia Path
15:45 Uhr	Jungpferdeausbildung in der Freiarbeit Lara Tauer
16:00 Uhr	EQS Horsemanship Birger Gieseke
16:15 Uhr	Muli & Pferd im Vergleich Erich Busch
16:30 Uhr	Sattelanpassung für den Reiter

Imke Schuon

Ende

Alles nur Show? Wie Showlektionen Dich & Dein Pferd weiter bringen kön-

Extreme Cowboy Racing - Extreme Fun! Vicky Corstiaensen & Mattijs Werbrouck

nen Silvia Wölk & Thomas Günther

16:45 Uhr

17:15 Uhr

18:00 Uhr



Sonntag, 31.08.2025

09:30 Uhr

10:00 Uhr

17:30 Uhr

Mustangs, Kurse & Shows im Stadion

Liberty Handpferde Silvia Wölk & Thomas Günther
Wie baue ich Vertrauen auf? Sandra Schneider
Line Free Collection Honza Bláha
Wie viele Mustangs kommen ins Stadion? Mustangs & friends
Klassisch-Barocke Reiterei für Jung und Alt - Dressurlektionen an der Hand und unter dem Sattel Ina Krüger-Oesert & Maya Japp
Spaß mit Pferd und Muli - der Wert einer soliden Grundausbildung Erich Busch & Joshua Burke
Horsemanship für Fortgeschrittene und sein Feinschliff Katja Schnabel
Siegerehrung: Challenge I + II
Special Thanks
Pause
Trainer Challenge: Finalshow Mustang Magic
HORSE GAMES - der Team Wettbewerb Horses & friends
Siegerehrung: Trainer Challenge
A 141 1 NA 4
Auktion der Mustangs

Kurse in der MAKEOVER ACADEMY (AVH)

09:30 Uhr	Posture Focussed Training - Selbsthal- tung in Liberty Mirka Crew
10:00 Uhr	Entspanntes Verladen Constanze Weinzierl
10:30 Uhr	Gelassenheitstraining Katja Schnabel
11:15 Uhr	Pferde verstehen 2.0 - Kommunikation von der Wissenschaft in die Praxis Dr.Vivian Gabor
11:45 Uhr	Presice Equine Body Language Skills Sharon & Laura Wilsie
12:15 Uhr	Druck versus Energie Birger Gieseke
12:45 Uhr	Der Aufbau einer mentalen Verbind- ung am Boden wie auch beim Reiten Silvia Wölk & Thomas Günther
13:15 Uhr	Line Free Collection Honza Bláha
14:00 Uhr	Ende

Kurse & Demos auf dem Showring

Mattijs Werbrouck & Vicky Corstiaensen

Jungpferdeausbildung vor dem Wagen

Verladen

	Alex Blome
10:30 Uhr	Muli & Pferd im Vergleich Erich Busch
11:00 Uhr	Köpfchen & Körpergefühl: Handarbeit trifft Zirkuslektionen Maren Fenne
11:15 Uhr	Parelli - von der Grundausbildung zur (Sport-) Spezialisierung Joshua Burke & Nina Gassner
11:30 Uhr	Fühlt sich Dein Pferd bei Dir sicher? Die Anwort beginnt in deinem Kopf Alexandra Lohr
11:45 Uhr	Harmonie und Spaß vereint Loïc Esterbecq
12:00 Uhr	Sicherheitsstopp & Pfiff - meine Must-Haves in der Pferdeausbildung mit Miley Lisanne Hähndel & Mara Kloeser
12:15 Uhr	Freies Reiten - vom Horsemanstring zu unsichtbaren Hilfen Sabrina Gieseke
12:30 Uhr	Feine Hilfen für schwere Pferde - Kaltblutausbildung Lara Tauer
13:00 Uhr	Vielseitige Pferdeausbildung Maya Japp
13:30 Uhr	Wie baue ich Vertrauen auf? Sandra Schneider
14:00 Uhr	Interview mit Horse Speak® Sharon & Laura Wilsie
14:15 Uhr	Reiten ohne Trense - wie geht das? Joshua Burke
14:45 Uhr	Muli & Pferd im Vergleich Erich Busch
15:15 Uhr	Meet & Greet mit Blackjack Rolf Edinge
15:30 Uhr	Klassisches Reiten - wenn Präzision zur Kunst wird Miguel Carrapico
16:15 Uhr	Line Free Collection Honza Bláha
16:30 Uhr	First Touch erleben - Ierne unsere Mustangs kennen



Experten Talk

Samstag, 30.8.2025 Sonntag, 31.08.2025 10:00 Uhr Gewichtsverlagerung und Vermeidung 09:30 Uhr Stoffwechselstörung als Ursache des falschen Knicks Imke Schuon für Kotwasser, Fellwechselprobleme und Verhaltensauffälligkeiten So jung und schon beim Zahnarzt? 10:30 Uhr Werner Winters Zahnwechsel und Fallbeispiele Dagmar C. Meyer 10:00 Uhr **Hufe lesen** Dr. Michael Zanger 11:00 Uhr Speak their language - enhance every moment with your horse! 10:30 Uhr Tierisch teuer - Einblick in echte Fälle Sharon & Laura Wilsie aus der Pferdeklinik Mareike Edelmann 11:30 Uhr Pferde richtig mineralisieren 11:00 Uhr Stoffwechselprobleme beim Pferd Helena Hollenhorst Helena Hollenhorst 12:00 Uhr Ohne Kopfkino - entspannt ausreiten in 11:30 Uhr Heimatgefühl im Stall - wie Haltung 4 Schritten Malu Abbink und Energieverhältnisse das Pferd prägen Saskia Eubling 12:30 Uhr Stark durch jede Phase - wie Pferde durch mehr Resilienz gesund, ruhig und 12:00 Uhr Wie baue ich Vertrauen auf? **leistungsbereit bleiben** Saskia Eubling Sandra Schneider Wenn der Galopp stoppt -13:00 Uhr 12:30 Uhr Ohne Kopfkino - entspannt ausreiten Versicherungen in der Pferdemedizin in 4 Schritten Malu Abbink live erleben Mareike Edelmann 13:00 Uhr Der Muskelaufbau des Pferdes durch 13:30 Uhr Raus aus der Hustenspirale! - was du die richtige Fütterung unterstützen: jetzt für Dein Pferd tun kannst Worauf sollte man achten? Bianca Böer Dr. Felicitas Drebes 14:00 Uhr 13:30 Uhr Hufrehe? Ja, nein ... vielleicht? Altes Pferd - was geben die Zähne noch her? Werde seinen Ansprüchen Jasmin Pekrul gerecht! Dagmar C. Meyer 14:30 Uhr Stoffwechselstörung als Ursache für Kotwasser, Fellwechselprobleme und 14:00 Uhr Raus aus der Hustenspirale! - was Verhaltensauffälligkeiten Werner Winters du jetzt für Dein Pferd tun kannst Bianca Böer 15:00 Uhr Den Muskelaufbau des Pferdes durch die richtige Fütterung unterstützen: 14:30 Uhr Worauf sollte man achten? Dr. Felicitas Drebes 15:30 Uhr Künstliche Intelligenz in der Hufbearbeitung Dr. Michael Zanger 16:00 Uhr Ende

Deine Meinung zählt!





Unsere Moderatoren



Nina Eichinger



Andrea Franken



Nicole Ohl



Deborah Clauss